
UCHWAŁA NR XII/131/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dzierzgoń obowiązującej w roku 
szkolnym 2019/2020

Na podstawie art. 39 a ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. 
2019 poz. 1148 ze zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 2019 poz. 506 ze zm.) 
o samorządzie gminnym Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 w wysokości:

a) benzyna bezołowiowa - 5,01 zł,

b) olej napędowy - 5,13 zł,

c) LPG - 2,20 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: 3B0C2C8F-6A4C-42F4-9B6E-33A618B11F3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 16 października 2019 roku sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz
niektórych innych ustaw. Zmianie uległy zasady zwrotu rodziców kosztów dowozu dziecka
niepełnosprawnego do placówek oświatowych. Art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe
narzuca na gminę obowiązek zorganizowania bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zwrot kosztów jednorazowego
przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru:

gdzie:

a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca
pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,

c – średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu,

d – średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych
producenta pojazdu.

Natomiast średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy,
w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Mając na względzie powyższe uchwalenie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 3B0C2C8F-6A4C-42F4-9B6E-33A618B11F3E. Podpisany Strona 1


		2019-12-18T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




